
“Noteikumi ūdenskrātuves dienas biļešu īpašniekiem” 

 

01. Makšķerniekiem ir jāievēro aizlieguma sezonas, kas ir šādas: 

EMBSEJA: Strauta forele ir no 1. oktobra līdz 24. martam ieskaitot. 
Varavīksnes, zilās, Spartijas un tīģera foreles atļauts zvejot visu gadu, izņemot aizlieguma periodu no 28. 
februāra līdz 24. martam ieskaitot. 

02. Katram makšķerniekam, kam ir Asociācijas biļete, pēc pieprasījuma tā jāuzrāda jebkuram zemes 
īpašniekam vai zemes, uz kuras Asociācijas biedriem ir zvejas tiesības, īpašniekam vai nomniekam, vai tās 
apkalpotājam; jebkuram tiesu izpildītājam vai Asociācijas biedram. Tas pats attiecas uz Vides aģentūras 
makšķerēšanas licenci. 

03. Dienas biļešu īpašnieki nedrīkst atstāt atkritumus vai jebkāda veida nekārtību ūdenskrātuvju krastos. Par 
šādu rīcību persona var tikt izraidīta no atrašanās vietas, un nauda netiks atmaksāta. 
Makšķerniekiem visas izmestās makšķeru auklas jānogādā mājās, lai novērstu nevajadzīgas ciešanas putniem 
un savvaļas dzīvniekiem, tādējādi izvairoties no nelabvēlīgas publicitātes, kas skar Asociāciju un 
Makšķernieku biedrību kopumā. 

04. Ja ir zināms, ka kāds, kam ir Asociācijas biļete, tīši vai nolaidīgi nodara kaitējumu kāda Asociācijas 
ūdenskrātuvju zemes lietotāja īpašumam vai ir tā cēlonis, viņam ir pienākums samaksāt personai, kuras 
īpašumam nodarīts kaitējums, summu, kas ir līdzvērtīga nodarītajam vai nodarāmajam kaitējumam. 
Jebkurai personai, kas pārkāps šo noteikumu, biļete tiks anulēta bez atlīdzības. Šis noteikums attiecas arī uz 
gadījumiem, kad kāds dalībnieks tiek atzīts par vainīgu nelikumīgā iebraukšanā citās ūdenskrātuvēs. 

05. Makšķernieks nedrīkst izcelt zivis no Asociācijas ūdeņiem mazākā garumā un lielākā skaitā, nekā 
norādīts turpmāk. Visas mazizmēra zivis ir jāatbrīvo, un nav jācenšas atbrīvot tās no āķa, ja tas ir norīts, 
bet gan aukla ir jāpārgriež tuvu pie zivs mutes, un zivs jāatgriež ūdenī pēc iespējas saudzīgāk un ātrāk, 
pēc iespējas mazāk ievainojot zivi. Knaibles ir ieteicamas, lai noņemtu uz āķa pieķērušās zivis. Visiem 
makšķerniekiem JĀBŪT līdzi mērinstrumentam, lai precīzi noteiktu zivju garumu. 

06. Makšķerniekiem jāieiet ūdeņos pa apstiprinātu ieeju, un viņi nedrīkst šķērsot laukus, izņemot gar 
sienas vai dzīvžoga malām. 

07. Makšķernieki nedrīkst atstāt makšķeri ar āķi un ēsmu ūdenī bez uzraudzības. 

08. Makšķerēšana nav atļauta visos ūdeņos no krēslas līdz rītausmai. 

09. Makšķerniekiem ir stingri aizliegts jebkādā veidā piesārņot vai iemest jebkādas vielas ūdenī 
ūdenskrātuvēs vai tajās ietilpstošajos strautos, kā arī sabojāt žogus, sienas vai citus “Yorkshire Water” 
objektus. Biedri, kas tiks pieķerti to darot, tiks nekavējoties izraidīti no vietas, nesaņemot nekādu 
kompensāciju, un viņiem būs jāsedz zaudējumu atjaunošanas izmaksas. 

10. Makšķerēšanas laikā makšķernieka pavadībā nav atļauts turēt suņus. 

11. Makšķernieki, kas makšķerē ar dienas biļeti, drīkst makšķerēt tikai ar vienu makšķeri un auklu. Otra 
makšķere un aukla var būt daļēji, bet ne pilnībā samontēta un gatava lietošanai. 

12. Ir stingri aizliegts izmantot tīklus, kas nav izkraušanas tīkli. Zivīm var izmantot zvejas tīklus, ja to 
atļauj Vides aģentūras noteikumi. 

13. Makšķernieki nedrīkst izraisīt, un viņiem nav atļauts: 
(i)  Atstāt krastos vai izmest ūdenī jebkādus atgriezumus, ēdiena atliekas vai citus atkritumus, lietas vai 
priekšmetus. 

(ii)  Ugunskuru kurināšana vai jebkādu citu darbību veikšana, kuras rezultātā var tikt nodarīts kaitējums ar 
ugunsgrēku. 

(iii)  Jebkāda trokšņaina instrumenta vai skaļruņa izmantošana. 



14. Saskaņā ar Vides aģentūras nolikumu 4f makšķerniekiem jālieto netoksiski atsvari. Tas aizliedz izmantot 
svina atsvarus, kas tieši vai netieši piestiprināti makšķerēšanas auklām un kuru svars ir starp 0,06 g [atsvars 
Nr.8] un 28,35 g [1oz.]. 

15. ATĻAUTĀS ĒSMAS: 

Embsejas ūdenskrātuve 

Tikai mušas, tārpi, grundulis un spiningošana. Piebarošanas ēsma vai brīva piebarošana ir stingri aizliegta. 

Piezīme: Stingri aizliegts izmantot trīskāršos āķus. 

Whinny Gill ūdenskrātuve 

Visas atļautās ēsmas un mānekļi. 

Piezīme: Piebarošanas ēsma ir atļauta tikai saprātīgos daudzumos, lai nepieļautu ūdens piesārņojumu. 

16. IZMĒRA UN SOMAS IEROBEŽOJUMI: 
Varavīksnes foreles tikai 28cm (11 collas), 2 zivis dienā. 

Visas pārējās foreles un citu sugu zivis jāpalaiž atpakaļ ūdenī dzīvas. 

 
17. Par jebkādu piesārņojumu vai beigtām vai mirstošām zivīm ir jāziņo Vides aģentūrai un Kluba 
sekretāram, cik ātri vien iespējams. 

18. Makšķernieki – juniori (vecumā no 13 līdz 16 gadiem ieskaitot) drīkst makšķerēt visos Asociācijas 
ūdeņos, taču viņiem ir jābūt dienas biļetei un Vides aģentūras makšķerēšanas licencei. Nepilngadīgie 
makšķernieki vecumā līdz 12 gadiem ieskaitot – drīkst makšķerēt visos Asociācijas ūdeņos bez dienas 
biļetes, taču viņiem ir JĀBŪT pieaugušā pavadībā, kam nav jābūt Asociācijas biedriem. Drošības labad 
ieteicams, lai nepilngadīgos vienmēr pavadītu pieaugušais. 

19. Neviena persona nedrīkst likt laivu vai peldlīdzekli nevienā no ūdenskrātuvēm, kā arī nedrīkst 
makšķerēt no laivas, kas pieder Burāšanas kluba biedram. Embsejā ir atļauts bradāt pa ūdeni, bet ne dziļāk 
par augšstilbiem. 

20. Whinny Gill ūdenskrātuve ir slēgta plašākai sabiedrībai, tāpēc ikvienai personai, kas vēlas makšķerēt 
šajā vietā ar dienas biļeti, tas jādara kopā ar “Skipton Angling Association” biedru. 

21. Embsejas ūdenskrātuvē nav atļauts zvejot no dambja sienas vai no buru laivu novietnes. 

ATRUNA 

Iegādājoties derīgu dienas biļeti, tās īpašniekam ir atļauts apmeklēt attiecīgo vietu konkrētajā datumā, kas 
norādīts uz biļetes, ar nosacījumu, ka ir izlasīti un pilnībā izprasti visi noteikumi, normas un drošības 
informācija. 

Jāņem vērā, ka visas ūdenskrātuves, upes un strauti ir bīstamas vietas, un Asociācija nevar uzņemties 
atbildību par to, ka kāds biedrs izmanto privilēģijas, kas iegūtas, apmeklējot Asociācijas objektus. 

Dienas biļetes nosacījums ir tāds, ka tās īpašnieks piekrīt atlīdzināt Asociācijai un tās amatpersonām, 
darbiniekiem, aģentiem vai biedriem visas prasības, pretenzijas, izmaksas vai pieprasījumus attiecībā uz sev 
nodarītiem miesas bojājumiem, kas radušies Asociācijas pasākumu rezultātā vai saistībā ar tiem, neatkarīgi no 
tā, ka tos var būt izraisījusi vai veicinājusi Asociācijas vai tās amatpersonu, aģentu, darbinieku vai biedru 
nolaidība. 

Asociācija nenodrošina īpašas vietas, platformas vai citas iekārtas, no kurām zvejot, un neuzņemas nekādu 
atbildību par personu vai personām, kas atrodas tās zvejas ūdeņos. 

Tādējādi dienas biļetes tiek piedāvātas tikai ar nosacījumu, ka personas, kas izmanto šīs privilēģijas, to dara 
tikai uz savu risku. 


